
VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS

ALYTAUS APSKRITIES TUBERKULIOZĖS LIGONINĖS
DIREKTORIAUS |

2022 METŲ VEIKLOS ATASKAITA



TURINYS

1. ĮSTAIGOS VEIKLOS TIKSLAI, POBŪDIS IR VEIKLOS REZULTATAI... 2

IS ES: eit Biuiusul uiPR 2
IPA LaitainuAISuiO 4

2. ĮSTAIGOS STRUKTŪRA, DARBUOTOJAI IR DARBO UŽMOKESTIS JJ 6

VADiu)CC 7

3. EKONOMINĖ - FINANSINĖ VEIKLA JLL.saaa 9

BRCiuSS4Gina 9

3.2. Įstaigos gautos lėšos ir jų šaltiniai... aaa kakakaka 11

3.3. Įstaigos sąnaudos ir išlaidos darbo užmokesčiui... kana 12

3.4. Įstaigos finansinių įsipareigojimų būklė 2022-12-31...aaa 13

3.5. Įstaigos sąnaudos valdymo išlaidoms J... aaakaka 13

3.6. Duomenys apie įstaigos vadovą ir išlaidos vadovo darbo užmokesčiui... 14

3.7. Išlaidos kolegialių valdymo organų narių darbo užmokesčiuiir
išmokoms su įstaigos dalininkų susijusiems asmenims... 15

3.8. Įstaigos dalininkas, jo įnašas ir ekonominės - finansinės veiklos rezultatas.......... 15

kAAGiacuJa———————— 15

3.10. BaigiamosiosUR 16



1. ĮSTAIGOS VEIKLOS TIKSLAI, POBŪDIS IR VEIKLOS REZULTATAI

1.1. Bendra informacija

Viešoji įstaiga Alytaus apskrities tuberkuliozės ligoninė yra specializuota gydymo
įstaiga, teikianti antrines ambulatorines ir stacionarines sveikatos priežiūros paslaugas visiems
Lietuvos Respublikos gyventojams, o taip pat asmenims, kuriems teismo nutartimi taikomas
priverstinis gydymas. Įstaigos savininko teises ir pareigas įgyvendinanti institucija yra Lietuvos
Respublikos sveikatos apsaugos ministerija. Įstaiga įregistruota 1997-09-25, registracijos Nr. VŠ 98-4.

Įstaiga yra pelno nesiekiantis ribotos civilinės atsakomybės viešasis juridinis asmuo,
turintis ūkinį, finansinį, organizacinį ir teisinį savarankiškumą, savo antspaudąir sąskaitas bankuose,
pagal savo prievoles atsako tik jai nuosavybės teise priklausančiu turtu. Įstaiga neatsako pagal
dalininko prievoles, o dalininkas neatsako pagal įstaigos prievoles, išskyrus įstatymuose numatytus
atvejus.

Įstaiga savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos
Respublikos civiliniu kodeksu, Lietuvos Respublikos sveikatos priežiūros įstaigų įstatymu, Lietuvos
Respublikos sveikatos sistemos įstatymu, Lietuvos Respublikos viešųjų įstaigų įstatymu, Lietuvos
Respublikos sveikatos draudimo įstatymu, kitais įstatymais ir teisės aktais, Sveikatos apsaugos
ministro 2015-07-24 įsakymu Nr. V-875 patvirtintais įstatais bei įstaigos ir dalininko (savininko)
priimamais sprendimais (įsakymais).
Įstaigos veiklos rūšys, pagal Ekonominės veiklos rūšių klasifikatorių:

e Ligoninių veikla — 86.10
e Gydytojų specialistų veikla — 86.22
« Medicinos laboratorijų veikla — 86.90.30.

Pagrindinis įstaigos veiklos tikslas — gerinti Lietuvos gyventojų sveikatą, siekiant sumažinti
gyventojų sergamumą plaučių tuberkulioze bei mirtingumą nuojos.
Įstaigos misija - teikti kokybiškas ir saugias sveikatos priežiūros paslaugas visiems plaučių
tuberkulioze sergantiems Lietuvos Respublikos gyventojams, o taip pat asmenims, kuriems teismo
nutartimi taikomas priverstinis gydymas.
Pagrindinės įstaigos veiklos sritys:

> mokamų antrinės sveikatos priežiūros (ambulatorinių ir stacionarinių)
paslaugų teikimas.

> būtinosios medicinos pagalbos teikimas;
> kita, įstatymais neuždrausta veikla, susijusi su gydymu, slauga ir

profilaktika.
Įstaigos veiklos uždaviniai:

«e Organizuoti ir teikti kokybiškas saugias ir kvalifikuotas specializuotas antrines
ambulatorinės ir stacionarines asmens sveikatos priežiūros paslaugas Lietuvos
Respublikos gyventojams. Šiems uždaviniams įgyvendinti įstaigai Valstybinė
akreditavimo tarnyba prie Sveikatos apsaugos ministerijos 2000-10-30 išdavė ir
2011-08-08 bei 2016-07-22 patikslino asmens sveikatos priežiūros licenciją Nr. 1743,
suteikiančią teisę verstis asmens sveikatos priežiūros veiklair teikti šias paslaugas:
adresu Sanatorijos g. 51, Alytaus m., Alytaus m. sav.

= antrinės stacionarinės asmens sveikatos priežiūros - suaugusiųjų
tuberkuliozės II

adresu Naujoji g. 48, Alytaus m., Alytaus m.sav.
= antrinės ambulatorinės asmens sveikatos priežiūros medicinos:

pulmonologijos, radiologijos(rentgeno diagnostikos)
m slaugos - bendrosios praktikos slaugos
m bendrąją asmens sveikatos priežiūros - laboratorinės diagnostikos ir atlikti šį

tyrimą:
Ėminys Tyrimas (analitė)
Skrepliai  Mikroskopinis tyrimas (rūgščiai atsparios bakterijos)

2



e Siekti optimalių diagnostikos, gydymo ir ligų prevencijos rezultatų, atitinkančių
pacientų poreikius;

+ Asmens sveikatos priežiūros paslaugas teikti su mažiausia rizika paciento ir
darbuotojų sveikatai, racionaliai naudoti ligonių sveikatos priežiūrai skirtus išteklius
bei nekenkti aplinkai;

+ Nuolat kelti ligoninės personalo kvalifikaciją, didinti atsakomybę už darbo rezultatus:
+ Diegti ligoninėje šiuolaikinius ligų gydymo metodusir medicinos technologijas:
Siekiantteikti kokybiškas ir saugias sveikatos priežiūros paslaugas, efektyviai gydyti bei

mažinti užkrečiamumą tuberkulioze, reikia turėti kvalifikuotus specialistus, būtiną medicininę įrangą,
informacines technologijas, ryšio ir transporto priemones, saugias, higienos normas atitinkančias
medicinos patalpas, bei resursusir priemones jų eksploatavimui ir funkcionavimui.

VŠĮ Alytaus apskrities tuberkuliozės ligoninė savo veiklą vykdo pagal Patikėjimo teise
sudarytą sutartį Valstybei priklausančiuose žemės sklype ir pastatuose, adresu Sanatorijos g. 51.
Įstaiga pasižymi tuo, kad prie miesto infrastruktūros tinklų prijungtas tik fiksuoto ryšio ir elektros
energijos tiekimas. Šildymas, vandens tiekimas ir nuotekų šalinimas yra autonominiai. 4,2 ha ploto
sklype yra 4 ligoninės pastatai. Pagrindinis pastatas — gydomasis korpusas, su biokuru kūrenama
katiline, bendras plotas - 1066 kv. m. - aptvertas 390 m. ilgio ir 2 metrų aukščio tvora, o bendrosios
patalpos ir teritorija stebimos vaizdo kameromis. Tai padeda kontroliuoti priverstinai gydomų pacientų
izoliavimą. Dar eksploatuojami teritorijoje esantys pastatai — buitinės-administracinės patalpos,
bendras plotas 186 kv. m., garažas — 63 kv. m. Tuberkuliozės ambulatorija funkcionuoja Alytaus
rajono savivaldybei priklausančiose ir pagal panaudos sutartį naudojamose patalpose Naujoji g. 48,
Alytuje, kurių bendras plotas 179 kv. m. Įstaigos finansiniai metai sutampa su kalendoriniais metais,
veikla neterminuota.

VšĮ Alytaus apskrities tuberkuliozės ligoninės PATYRTINTĄ

valdymo struktūra Lietuvos Respublikos Sveikatos apsaugos ministro
2019 m. vasario 27 d.

įsakymu Nr. V-254



1.2. Medicininės veiklos rodikliai

VšĮ Alytaus apskrities tuberkuliozės ligoninė teikia tik tas asmens sveikatos priežiūros
paslaugas, kurios nurodytos įstaigai išduotoje licencijoje. Ligoninė yra uždaro tipo gydymo įstaiga,
teikianti paslaugas visiems Lietuvos Respublikos gyventojams, o taip pat asmenims, kuriems teismo
nutartimi taikomas priverstinis gydymas, trunkantis mažiausiai 6 mėn. Pagal Valstybinės ligonių kasos
ligų apmokėjimo rūšis, tuberkuliozės susirgimai priskiriamiilgalaikiam gydymui.
2022 metais tuberkuliozės ligoninės stacionare gydyti 77 pacientai, įvykdyti 15825 lovadieniai.
Teismo nutartimi 2022 metais gydyta 10 ligonių.

Stacionarinės paslaugos

Duomenys pagal ligų gydymo profilius

Ligų gydymo profilis ir 2021 metais i 2022 metais Palyginimas
paslaugos kodas įvykdyta lovadienių|įvykdyta lovadienių | 2021/2022m. (+/-)

Tuberkuliozė I-2 2446 0 0 0
Tuberkuliozė II-1 2447 2688 2485 -203
Tuberkuliozė II-2 2448 0 0 0
Tuberkuliozė II-3 2449 7736 8891 +1155
Tuberkuliozė II-4 2450 3339 4449 +1110

Iš viso į 13763 d 15825 | +2062

Teismo nutartimi gydyti pacientai

EI Teismo nutartimi gydytų pacientų skaičius
.

Apskritis 20išm. | 2019 m. | 2020m.|2021 m. | 2022m.|1|Alytaus apskritis 4 3 1 0 0
2|Kauno apskritis 6 15 9 0 0
3|Klaipėdos apskritis 2 1 (0) 1 1

4|Marijampolės apskritis 1 1 0 0 1

5|Panevėžio apskritis 2 2 6 3 1

6|Šiaulių apskritis 5 5 5 2 3

7|Tauragės apskritis 2 1 1 1 1

8|Telšių apskritis 1 1 0 1 0
9|Utenos apskritis 3 4 3 () 2
10|Vilniaus apskritis 12 8 7 3 1

Į " Išviso.* 38 41 . .



Stacionaro funkcionavimo rodikliai 2020 - 2022 m

7 R

Vidutinis|| | Lovos funkcionavimas Vidutinė
š Išrašyta mr 3

Metai lovų „| Lovadieniai : gydymo
kaiči ligonių Dienomis Leyos

trukmėskaičius .

apyvarta rukmė
2020 55 86 15428 280,5 76,8 1,6 179,4

2021 55 71 13763 250,2 68,5 1,3 193,8

2022 55 77 15825 287,7 78,8 1,4 205,5

Ambulatorinės paslaugos

.

Paslaugos 2020m. 2021 m. 2022 m.
Specialistas 8 konsultacijų konsultacijų|konsultacijųkodas Ike sxs iL skaičius skaičius skaičius

Pulmonologas 1608 579 583 628

Pulmonologas (ilgalaikis 3317 18 47 18stebėjimas

Pulmonologas (kai atliekama
2254 175 161 99bronchoskopija)

Radiologas (suaugusiems) 1609 272 . 1 0

Radiologas (vaikams) 1574 l 54 58

Teleradiologija (suaugusiems) 3223 37 78 321

Teleradiologija (vaikams) 3222 3 1 2

Radiologo (kai atliekamas 1610 1369 3143 2930rentgenologinis tyrimas)
Nuotolinė pulmonologo 3795 2 1 0paslauga

Iš viso 2456 | 4069 4056 |

2022 m. įvykdyti 15825 lovadieniai, tai 2062 lovadieniais daugiau nei 2021 metais, ambulatorijoje
suteiktos 4056 specializuotos konsultacijos, 13 konsultacijų mažiau nei 2021 metais.

Atlikti mikroskopiniai tyrimai 2020 — 2022 m.

Atlikta tyrimų

J 2021 m. 2Įstaigos pavadinimas ŽĖ i

Tyrimų |. Tyrimų |. Tyrimų
sk. Išjų TM+

sk. Išjų TM+
sk. Išjų TM+

Alytaus tuberkuliozės ligoninės 1149 160 802 92 900 67stacionaras

Alytaus tuberkuliozės ligoninės 265 35 181 15 125 11ambulatorija
.

Išviso .



Analizuojant ataskaitinių 2022 metų įstaigos medicininės veiklos rodiklius, juos lyginti su ankstesnių
ataskaitinių periodų veiklos rodikliais ir vertinti būtų netikslu dėl COVID-19 pandemijos ir karantino.
Sumažėjo pacientų srautai pirminiame lygyje, o mūsų įstaigos pacientų srautai besąlygiškai priklauso
nuo kitose gydymo įstaigose teiktų sveikatos priežiūros paslaugų. Būtent iš kitų gydymo įstaigų
pacientai nukreipiami išaiškinti tuberkuliozę ir ją gydyti į mūsų ligoninę. Buvo pasirengta gydyti
pacientus pilnai panaudojant visas turimas lovas laikantis visų saugumo rekomendacijų dėl COVID-
19, tačiau pacientų sulaukta nepakankamai. Įstaigos keletą pastarųjų priešpandeminių metų stacionaro
lovų užimtumas buvo stabiliai labai geras - 99-100 44.

2. ĮSTAIGOS STRUKTŪRA, ETATAI, DARBUOTOJAI IR DARBO UŽMOKESTIS
FINANSINIAIS METAIS

VšĮ Alytaus apskrities tuberkuliozės ligoninėje 2022 metams patvirtinta struktūra ir
etatinių pareigybių skaičius. Įstaigos struktūrą sudarė:

1. Administracija
2. Bendras personalas
3. Ambulatorija
4. Stacionaras 55 lovos
5. Ūkio eksploatacijos tarnyba

Įstaigos administraciją sudaro direktorius, pavaduotojas medicinai ir slaugos
administratorė. Prie bendrojo personalo priskiriama buhalterijos, darbų saugos, ūkio ir kitas įstaigos
veiklos funkcijas atliekantys specialistai. Stacionaro funkcionavimui patvirtintos 55 lovos.
Vadovaujantis Lietuvos Respublikos Sveikatos apsaugos ministro 2019 m. vasario 27 d. įsakymu Nr.
V-264 patvirtintų pareigybių sąrašu, VšĮ Alytaus apskrities tuberkuliozės ligoninės 2021 m. gruodžio
29 d. direktoriaus įsakymu Nr. V-38 patvirtinta pareigybės ir etatų skaičius 2022 metams.

2022 m. įstaigoje patvirtinti etatai ir kitimas metų eigoje:

Struktūrinis
padalinys

Eil.
Nr.

Etatinė Etatai|Sumažinta(-)| Etatai
pareigybė 2021 1231|Padidinta (+)|20221231

18
Direktorius, pav.

1 Administracija medicinai, slaugos 2,5 2,5
administratorius

Bendras Sekretorius, buhalteris,2 no . 8,0 8,0personalas teisininkas ir kt.
Gydytojas pulmonologas 1,0 1,0
Gydytojas radiologas 1,0 1,0
Radiologijos technologas 1,0 1,0

. Biomedicinos technologas 1,0 1,0
3|Ambulatorija Bendrosios praktikos

, 1,0 1,0slaugytoja
Valytojas 0,75 0,75
Medicinos biologas 0,25 0,25
Gydytojas pulmonologas 7,0 7,0
Vidausligų gydytojas 1,5 1,5

4 |Stacionaras Bendrosios praktikos 150 15,0slaugytoja
Valytojas 5,25 5,25



Pagalbinis darbininkas 1,0 1,0
Ūkio Šaltkalvis remontininkas 0,5 0,5

5|eksploatacijos Elektromontuotojas 0,5 0,5
tarnyba Sildymo katilų operatorius 1,0 1,0

Vairuotojas 0,5
Viso: 48,75 48,75

2022 m. įstaigoje atleisti darbuotojai: 1 bendrosios praktikos slaugytoja 1,0 et, priimta 1 vidaus ligų
gydytoja 0,5 et.
Darbuotojų skaičius ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (2022-12-31) - 46 darbuotojai, iš jų: gydytojai —

9, kitas personalas teikiantis sveikatos priežiūros paslaugas — 3, slaugytojos - 14, administracija ir
bendras aptarnaujantis personalas - 10, kitas personalas - 10 darbuotojų.
Visi gydytojai, specialistai ir slaugos personalas, Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka turi
licencijas ar sertifikatus, suteikiančius teisę verstis medicinos praktika ir teikti tam tikras kvalifikuotas
medicinos paslaugas. Visiems darbuotojams sudaromos sąlygos kelti kvalifikaciją metų eigoje pagal
poreikį, vykstant ar nuotoliniu būdu dalyvaujant seminaruose ar mokymų kursuose.

2.1. Darbo užmokestis

Darbo užmokestis darbuotojams apskaičiuojamas, vadovaujantis direktoriaus 2022-01-21
įsakymu Nr. V-4 patvirtintu įstaigos darbo apmokėjimo tvarkos aprašu. Darbuotojų darbo apmokėjimo
tvarkos aprašas nustato pagrindinio ir papildomo darbo užmokesčio skaičiavimo įstaigos darbuotojams
tvarką bei kitas darbo apmokėjimo sąlygas. Aprašas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos
darbo kodeksu, 2021 m. lapkričio 15 d. Lietuvos nacionalinės sveikatos sistemos šakos kolektyvine
sutartimi Nr. S-234 ir jos priedu „Viešųjų asmens sveikatos priežiūros įstaigų specialioji dalis“ ir
taikomas visiems įstaigos darbuotojams. Įstaigos darbuotojų darbo užmokestį dirbant vieno etato
krūviu sudaro: pagrindinis darbo užmokestis - pastovioji ir kintamoji dalis bei papildomas darbo
užmokestis — priedai, priemokos ir vienkartinės piniginės išmokos. Kiekvienų metų sausio pirmos
dienos būklei sudaroma darbuotojų darbo apmokėjimo tarifikacija.

2022 m. gegužės 5 d. Lietuvos Respublikos Sveikatos Apsaugos Ministro įsakymu Nr. V-913
„Dėl Viešosios įstaigos Alytaus apskrities tuberkuliozės ligoninės 2022 metų išlaidų, skirtų darbo
užmokesčiui ir medikamentams, normatyvų tvirtinimo“ įstaigos vadovui pavesta tvirtinti 2022 metų
išlaidų, skirtų darbo užmokesčiui ir medikamentams normatyvus. 2022 metų gegužės 5 d. VŠĮ Alytaus
apskrities tuberkuliozės ligoninės direktoriaus įsakymu Nr. V-32 patvirtintas darbo užmokesčio ir
socialinio draudimo fondo normatyvas iki 76 Yo nuo sąnaudų, medikamentams stacionare vienam
lovadieniui 18,50 Eur, medikamentams vienam apsilankymui ambulatorijoje 5,00 Eur.

Ataskaitiniu laikotarpiu visų įstaigos darbuotojų vidutinis vieno etato darbo užmokestis padidėjo 17
Eur, arba 0,9 proc., tačiau gydytojų ir kito sveikatos priežiūros paslaugas teikiančio personalo darbo
užmokestis 2022 m. atitinkamai sumažėjo 4,6 ir 3,6 proc. Šiuos 2022 m. statistinius darbo užmokesčio
mažėjimo rodiklius nulėmė tai, kad vadovaujantis Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro
2021 m. gruodžio 3 d. įsakymu Nr. 1K-361 „Dėl Valstybinės ligonių kasos prie sveikatos apsaugos
ministerijos direktoriaus 2015 m. balandžio 28 d. įsakymo Nr. 1K-106 „Dėl duomenų apie asmens
sveikatos priežiūros įstaigų darbuotojų skaičių ir jų vidutinį darbo užmokestį ataskaitų formų bei jų
pildymo ir teikimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimu,į gydytojų ir sveikatos priežiūros paslaugas
teikiančio personalo darbo užmokesčio 2022 m. vidurkius nebuvo įskaičiuojami papildomi piniginiai
priedai, gauti už suteiktas sveikatos priežiūros paslaugas COVID-19 sergantiems pacientams. 2021 m.
iš Valstybės biudžeto lėšų gauti priedai buvo įskaičiuoti.

Įstaigos darbuotojų darbo užmokesčio pokytis 2022 metais pateiktas lentelėje.



£0

£

1901

S0I

FIII

Ol

8501

S'0I

TITI

01

SeĮEUOSISd

SET

SPĮBUOSISd

91

8t

TCPC

SLL

9/81

01

ESET

£9L

8181

01

snjue(neuzeįde

seipuog

Ii

ElIOEHSIUTUPY

sešne[sed

somIzd1d

9'£-

v9-

SCLI

S

LEVI

£

68L1

£

CvELl

4

SOJBJISAS

STJUBIJJIS)

SPĮEUOSISd

SPITYT

ro

9
V69T

PI

691

PI

8891

ST

8891

SI

ref03A3ne[S

9+-

£ST-

£LTE

SL

44

6

9TE€|TL

IE9Z

6

relo)ApA5)

:afniDTBYS

SUTe

Į,

60

LI

VEGI

StTPY

LLLT

9v

LT6I

STEP

EVLI

8P

:OSTA

$Į

SuoUIse

suouIse

2

d

OJPJD

SnRIe3S

A
35

O1B19

SNRT65S

sa

2

OUSI

ejo

ofojongą.e

Auouse

OUST

ejo

ofojongJe

huowse

A

ugą

|

UP|iurzi

A

mungą|SSEP

annzra

EYSIPISI

SURUIDOId

OUSIĄ

OUSTĄ

x
uršruId

sų
K

04

SĄS3YOUZN

OGIBP

STURNPIĄ

SĄS3XOWUZN

OgIPP

STUNNPIĄ

TE39UI

ZZ0Z

T6)3UI

TZ0C

(ang)

SIEJOUI

ZZ07

SYS3ĄY0UIZN

0gALp

srunNpIA

hfojongxe

d



3. EKONOMINĖ — FINANSINĖ VEIKLA

Įstaigoje ekonominės — finansinės veiklos apskaita reglamentuota ligoninės direktoriaus
įsakymu patvirtintu įstaigos apskaitos vadovu, parengtu vadovaujantis Lietuvos Respublikos
Finansinės apskaitos įstatymu, Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymu,
Viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartais (VSAFAS), LR Vyriausybės
nutarimu Nr. 179 „Dėl kasos darbo organizavimo ir kasos operacijų atlikimo taisyklių patvirtinimo“,
LR Vyriausybės 2022 m. birželio 15 d. nutarimu Nr. 630 „Dėl inventorizacijos taisyklių patvirtinimo“,
LR pinigų įstatymu, LR darbo kodeksu, LR civiliniu kodeksu ir kitais Lietuvos Respublikos
Vyriausybės norminiais aktais. VšĮ Alytaus apskrities tuberkuliozės ligoninėje turto, pajamų ir
sąnaudų apskaita tvarkoma, taikant dvejybinį įrašą. Visos ūkinės operacijos ir įvykiai pagrįsti
apskaitos dokumentais, kurie surašomi ūkinės operacijos ir ūkinio įvykio metu, jam pasibaigus ar
įvykus.

3.1. VšĮ Alytaus apskrities tuberkuliozės ligoninės turtas

VŠĮ Alytaus apskrities tuberkuliozinė ligoninė licencijuotai veiklai vykdyti disponuoja
ilgalaikiu materialiuoju ir trumpalaikių turtu pagal panaudos sutartis.

Sveikatos apsaugos ministerijos panaudos teise perduotas turtas
Eur|Trumpalaikis turtas: rinkinį akių linzių parinkimui

| E 253

Alytaus miesto savivaldybės panaudos teise perduotas turtas

| Ilgalaikis materialus turtas: medicininė įranga 3041 “
Nacionalinės žemės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos perduotas turas

| Žemė 4,1957 ha a . 217000 L
Panaudos teise gautą turtą įstaiga apskaito nebalansinėse sąskaitose.

Ilgalaikis materialus turtas
(Eur)

Kitas Medicininė
“

. , materialus | įranga, . ,
Rodikliai .

£ astata) )ono "turtas prietaisai, ||Na Iš viso. statiniai|priemonės P “7| statyba. : (ūkinis įrankiai ir | .

.
inventorius)|įrengimai

| |
.

Likutinė vertė .

2021-12-31 1191535 4862 54120 19034 814242 2083793

Likutinė vertė
2022-12-31 1171415 3196 51762 14598 856986 2097957

Ilgalaikio materialiojo turto valdomo pagal 2021 m. balandžio 19 d. Lietuvos Respublikos sveikatos
apsaugos ministerijos Valstybės turto patikėjimo sutartį Nr. TPS-5/TS-46/2021 neatlygintinai gauto
99 metų laikotarpiui iki 2120 m. balandžio 18 d. balansinės vertės pasikeitimas:



.|Isiei ingPVika suko(5 Likutinė vertė EurPavadinimas Eur nusidėvėjimas Eur
2022-12-312022-01-01: 2022-12-31

Pastatai 1839526 700327 1139199
Infrastruktūros statiniai 57885 25669 32216
Medicininė įranga 177971 177971 0
Kitas ilgalaikis materialus turtas 3862 3862 0

Viso: 2079244 | [907829 | "zais
Ataskaitiniu laikotarpiu iš PSDF lėšų įsigytas kitas ilgalaikis materialus turtas (kompiuterinė ir

biuro įranga) 5019 Eur.
Įstaigos veikloje yra naudojamas ilgalaikis materialus turtas, kuris yra visiškai nudėvėtas. Šio turto

įsigijimo savikaina 407585 Eur, tame skaičiuje:
- medicininė įranga 43185 Eur;
- medicininė įranga patikėjim.o teise 177971 Eur;
- katilinės įrengimai 34698 Eur;
- transporto priemonės 23123
- baldai 3624 Eur;

Eur;

- kompiuteriai ir kita biuro įranga 8408 Eur;
- kitas ilgalaikis materialus inventorius 26685 Eur;
- pastatai patikėjimo teise 86029 Eur;
- kitas patikėjimo teise ilgalaikis materialus turtas 3862 Eur.
Ataskaitiniu laikotarpiu nurašytas sugedęs, sulūžęs, visiškai nusidėvėjęs netinkamas eksploatuoti

ilgalaikis materialus turtas 1897 Eur, ligoninės katilinės šildymo įrengimai 59354 Eur.
Nebaigtą statybą ataskaitinio laikotarpio pabaigai sudaro investicinio projekto Nr. J02-CPV A-

V030001 „Tuberkuliozės profilaktikos, diagnostikos ir gydymo paslaugų kokybės ir prieinamumo
gerinimas“ parengimas ir administravimas, gydomojo pastato rekonstrukcijos statybos darbai valstybės
biudžeto lėšos 128548 Eur ir ES fondo lėšos 728438 Eur.

Įstaigos trumpalaikis turtas
Atsargos (Eur)

Rodikliai Digkamis|MBA Kująi Iš viso
. ai inventorius

Finansinių metų pabaigoje
2021-12-31 48750 12126 270 61146

Finansinių metų pabaigoje
2022-12-31 85531 12126 1190 98847

Atsargomis laikomas įstaigos trumpalaikis turtas, kuris sunaudojamas pajamoms uždirbti
per vienerius metus arba per vieną įtaigos veiklos ciklą.

Kitas trump alaikis turtas
|

Rodikliai

|

Finansinių metų pabaigoj <2021-1 231

Išankstiniai

laikotarpių
Š: naudos

3280

mokėjimai|irbūsimų||
Per vienus

162208

Pinigaiir

654884

metus 2 osauto,|Pinigų ekvi | Išvisoo  valentai .

820372
Finansinių metų pabaigoje 2022-12-31 4241 128798 706968 840007

10



3.2. Įstaigos gautos lėšos ir jų šaltiniai

Pagrindinę VšĮ Alytaus apskrities tuberkuliozės ligoninės biudžeto dalį sudarė lėšos, gautos už
suteiktas specializuotas antrinio lygio ambulatorines ir ilgalaikio gydymo stacionarines asmens
sveikatos priežiūros paslaugas, apmokamas privalomo sveikatos draudimo fondo (PSDF) biudžeto
lėšomis pagal pasirašytą metinę sutartį su Vilniaus teritorine ligonių kasa šioms paslaugoms teikti.

2022 metais 81,5 Yo visų pajamų sudarė PSDF lėšos. Teikiant paslaugas kitoms gydymo
įstaigomsir gyventojams, neapdraustiems privalomuoju sveikatos draudimu, uždirbta 1,0 96 lėšų, 17,5
Yo įstaigos metinio biudžeto sudarė finansavimo pajamos.

Įstaigos pajamos

2022 m. 2021 m. PalveinimasPajamos ataskaitinis|ataskaitinis y8
š į . „| 2022/2021(+/-)laikotarpis|laikotarpis

Pagrindinės veiklos pajamosiš PSDFL:
Stacionarinės asmens sveikatos priežiūros 1248792 1310384 -61592
paslaugos
Ambulatorinės specializuotos asmens sveikatos 91599 81998 10301
priežiūros paslaugos

Viso iš PSDFL 1340391 1391682 -51291
Iš kitų juridinių ir fizinių asmenų:
Kitos suteiktos med. paslaugos: gydytojo 416 400 16
priėmimas konsultavimas
Pajamos už profilaktinius patikrinimus 16171 13678 2493
Laboratoriniai tyrimai fiziniams asmenims - 2 -2

Viso iš kitų juridinių ir fizinių asmenų 16587 14080 2507
Iš viso pagrindinės veikos pajamų 1356978 1405762 -48784

Finansavimo pajamos Valstybės biudžeto ir
Europos sąjungos fondų lėšomis:
ES fondųilgalaikio turto amortizacija 984 984 0
ES ir VB lėšos atsargų įsigijimui - 293 -293
ES fondų ir VB išlaidos ligonių mokymams 2187 2540 -353
VB lėšos ilgalaikio patikėjimo teise valdomo turto 17555 1759 203amortizac1jal
VB lėšos DU padidinimui dėl COVID-19 7807 10739 -2932
Patikėjimo teise valdomo turto amortizacija 2565 1710 855
VLK lėšos vaistų įsigijimui 256435 131967 124468
PSDFB lėšos DU didinimui dėl COVID-19 - 15410 -15410

Viso VB ir ES fondo finansavimo pajamų 287533 180895 106638
Finansinės investicinės veiklos pajamos 105 - 105ži) Iš viso pajamų. 0] 164466|

Ataskaitiniu laikotarpiu gautas finansavimas:
- projektui Nr. J02-CPVA-V030001 “Tuberkuliozės profilaktikos, diagnostikos ir gydymo paslaugų
kokybės ir prieinamumo gerinimas“ VB lėšos nepiniginiam turtui įsigyti - 3550 Eur, kitoms išlaidoms
įsigyti - 86 Eur, ES fondo lėšos kitoms išlaidoms - 20608 Eur,
- finansavimas iš Valstybės biudžeto darbo užmokesčio didinimui dėl COVID-19 ligos - 18546 Eur.
- iš kitų šaltinių - 1,270 GPM parama - 317 Eur;
Neatlygintinai gautas turtas:

11



Iš kitų šaltinių gautos atsargos — Valstybinės ligonių kasos centralizuotai pirkti ir apmokėti vaistai ir
kitos medicininės priemonės tuberkuliozei gydyti, - iš viso 291 607 Eur.
Neatlygintinai gauta parama atsargomis ( medikamentai) 563 Eur.
Ataskaitiniu laikotarpiu finansinės investicinės veiklos pajamas sudaro 105 eurai delspinigių.

3.3. Įstaigos sąnaudos ir išlaidos darbo užmokesčiui

Pajamoms uždirbti, įstaiga naudoja turimus resursus ir žmogiškuosius išteklius,
vadinamomis sąnaudomis. Sąnaudomis laikomas ekonominės naudos sumažėjimas, pasireiškiantis
turto arba jo vertės sumažėjimu ar įsipareigojimų prisiėmimu per ataskaitinį laikotarpį. Registruojant
sąnaudas buhalterinėje apskaitoje, jos pripažįstamos vadovaujantis kaupimo ir palyginimo principais
tuo ataskaitiniu laikotarpiu, kai uždirbamos su jomis susijusios pajamos, neatsižvelgiant į pinigų išlei-
dimo laiką. Sąnaudos įvertinamos tikrąją verte ir grupuojamos:

- pagrindinės veiklos sąnaudos apmokamos iš PSDF lėšų;
- kitos veiklos sąnaudos;
- finansinės ir investicinės veiklos sąnaudos.

Įstaigos sąnaudos

7
Sąnaudų pavadinimas 2022 m.

Panaud.
V nuo
pajamų |

Darbo užmokestis 994883

Panaud.
Yo nuo

sąnaudų
2021 m.

Panaud.
S. nuo
pajamų

Panaud."0
nuo

sąnaudų
60,5 61,9 1073117 67,6 68,9

Socialinio draudimo įmokos 17610 1,1 1,1 19064 1,2 1,2
Nusidėvėjimo ir amortizacinės
sąnaudos ilgalaikio turto: 33599 2 2,1 34028 2,1 2,2

Komunalinių paslaugų: šildymo,
elektros energijos, ryšių, šalto
vandens, šiukšlių išvežimo

45970 2,8 2.8 41887 2,6 2,7

Transporto išlaikymo sąnaudos 9025 0,5 0,6 5193 0,3 0,3

Darbuotojų kvalifik. kėlimas 865 0,1 0,1
Paprasto remonto, patalpų
eksploatacinės išlaidos,
medicininės aparatūros remontas
priežiūra, lifto priežiūra remontas

13942 0,9 0,9 14882 0,9 1,0

Sunaudotų atsargų ligonių
gydymui, patalpų eksploatacijai
(medikamentai, ūkinės -
dezinfekcinės medžiagos):

306023 18,6 19,0 187136 12,0 12,0

Nuomos sąnaudos 8712 0,5 0,5 8481 0,5 0,5
Kitų paslaugų sąnaudos:
laboratoriniai tyrimai, gydytojų
konsultacijos., ligonių maitinimo,
patalynės ir drabužių skalbimo,
patalpų apsaugos, med. atliekų
išvežimo., pacientų
transportavimo, patalpų
dezinfekcijos ir kt.

170154 10,3 10,6 166640 10,5 10,7

Pagrindinės veiklos kitos
sąnaudos: veiklos mokesčių,
pašalpos darbuotojams, banko
paslaugos

5912 0,4 0,4 7912 0,5 0,5

Investicinės veiklos sąnaudos
(delspinigiai)

12



Iš viso ataskaitinio laikotarpio 1606696 97,7 100 1558340 98, 100sąnaudų
Praėjusių laikotarpio
Apskaitos politikos sąnaudų -31348 -1,9 - - - -
klaidų taisymas

Iš viso: 1575348 95,8 Ž 100 1558340 98,2 | 100

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos 2022 m. gegužės 30 d.
raštu Nr. 10-2528 „Dėl atidėjinių apskaitos politikos nuostatų taikymo“, atidėjinių suma (31348 Eur)
apskaičiuota darbuotojų išeitinėms išmokoms pagal DK, kai darbuotojas išeina į pensiją iš darbo
sulaukęs pensinio amžiaus, eliminuota iš finansinės atskaitomybės. Mūsų įstaigos apskaitoje išeitinių
išmokų suma išskaičiuota iš praėjusių laikotarpių sąnaudų (2020 m. gruodžio 31 d.) ir apskaitoje
užregistruota kaip esminių klaidų taisymas, kadangi pagal Nacionalinio bendrųjų funkcijų centro,
viešojo sektoriaus subjektų, kurių buhalterinė apskaitą centralizuotai tvarko Nacionalinis bendrųjų
funkcijų centras, įsipareigojimų apskaitos politikos 3.1 ir 34 punktu, apskaičiuota atidėjinių suma nėra
reikšminga, nes suma nesudaro daugiau 5 procentų praeitų metų visų ligoninės darbo užmokesčio ir
socialinio draudimo sąnaudų. Tokios sąnaudos apskaitoje neregistruojamos.

Visi pirkimai (prekės, darbai ir paslaugos) buvo vykdomi vadovaujantis Lietuvos Respublikos viešųjų
pirkimų įstatymu bei Mažos vertės pirkimų tvarkos aprašu.
2022 metais CVP IS priemonėmis buvo atlikti šie supaprastinti pirkimai:
1. „Ligonių maitinimo paslaugos“- supaprastintas atviras konkursas- pirkimo vertė — 96200.00 Eur;
CVPIS priemonėmis buvo atlikti šie mažos vertės pirkimai:
1. „Vaistų pirkimas“ — skelbiama apklausa -sutarties vertė - 1542,87 Eur;
3. „Dezinfekcinės priemonės“ — skelbiama apklausa -sutarties vertė — 3536,90 Eur;
Per CPO buvo vykdomi šie pirkimai:
1. „Skalbimo paslaugos“ — preliminari pirkimo vertė 7707,22 Eur;
2. „Vaistai“ pirkimo vertė —- 62 397,69 Eur;
3. Elektros energijos pirkimas - 12977,72 Eur;
4. Vakcinos — 330,75 Eur;
5. Vienkartinės medicininės priemonės — 941,22 Eur;
6. Apsaugos priemonės — 1395,64 Eur
Apklausos būdu kreipiantis į vieną ar daugiau tiekėjų buvo perkamos asmens sveikatos priežiūros
paslaugos, prenumeratos paslaugos, draudimo paslaugos, medžio pjuvenų granulės, etilo alkoholis,
finansinio audito paslaugos, techninio projekto ekspertizės paslaugos ir kt.

3.4. Įstaigos finansinių įsipareigojimų būklė 2022-12-31

Finansinėje atskaitomybėje įsipareigojimai skirstomiį ilgalaikius ir trumpalaikius.

|Rodikliai
. 0 Skolos arjų dalys, apmokėtinos:

Mokėtinų sumų skaidymas Per finansinius metus Per finansinius metus
pagalrūšis mokėtinos sumos 2022 m.|mokėtinos sumos 2021 m.

Skolos tiekėjams 60672 58755
Sukauptos mokėtinos atostoginių 167773 166044
sąnaudos
Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai 746

Išviso: 4 LB
13



Tiekėjams mokėtinose sumose nėra senų skolų. Jas sudaro ataskaitinio laikotarpio paskutinio mėnesio
skolų tiekėjams likučiai už suteiktas paslaugas, komunalinius ir eksploatavimo išlaidas iš jų viešojo
sektoriaus subjektams 2570 Eur. Didžiausios skolinių įsipareigojimų sumos sudaro už ligonių
maitinimą 7779 Eur, ligoninės objekto apsaugos paslaugos 4402 Eur, komunalinės paslaugos elektra
2370 Eur, asmens sveikatos priežiūros paslaugas: tyrimus, gydytojų konsultacijas 3478 Eur, projekto
Nr. J02-CPVA-V030001 “Tuberkuliozės profilaktikos, diagnostikos ir gydymo paslaugų kokybės ir
prieinamumo gerinimas“ gydymo paskirties pastato , adresu Sanatorijos g. 51 Alytus rekonstrukcijos
darbai pagal sutartį su UAB „Alvista“ 40 489 Eur.

3.5. Įstaigos sąnaudos valdymo išlaidoms

Ataskaitiniu laikotarpiu sąnaudos valdymo išlaidoms:
(Eur)

L Sąnaudų pavadinimas 2022 metai o nuovisų sąnaudų

Darbo užmokestis 83072 5,2
Socialinio draudimo įmokos 1470 0,1
Amortizacinės sąnaudos ilgalaikio turto 7A8 0,05
Komunalinių paslaugų: šildymo, el. energijos, ryšių,
šalto vandens, šiukšlių išvežimo 2500 0,1

Transporto išlaikymo sąnaudos 77 -

Sunaudotų atsargų sąnaudos : ūkinės ir patalpų
dezinfekcinės valymo medžiagos, kanceliarinės | 731 0,05
prekės
Kitų paslaugų sąnaudos: patalpų apsaugos,
kompiuterinės įrangos palaikymo remonto sąnaudos, 40) -
ir kitos.

3.6. Duomenysapie įstaigos vadovą ir išlaidos vadovo darbo užmokesčiui

Nuo 2003 m. balandžio 17 d. VšĮ Alytaus apskrities tuberkuliozės ligoninės direktoriumi dirba
Romualdas Radivonas. Darbo stažas Sveikatos apsaugos sistemoje 38 metai. Ataskaitiniais metais
2019 m. rugsėjo 09 d. Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro įsakymu Nr. K-644
nustatytas mėnesio darbo užmokesčio pastoviosios dalies dydis 2944,17 Eur, 2022 m. kovo 17 Nr. BR-
163 nuo balandžio 1 d. nustatytas pastovios dalies dydis 3212 Eur. 2021 m. balandžio 26 d. Lietuvos
Respublikos sveikatos apsaugos ministro įsakymu Nr. K-128 nuo 2021 m. gegužės 1 d. iki 2022 m.
balandžio 30 d. nustatyta mėnesinės algos pastoviosios dalies dydžio kintamoji dalis 1096. 2022 m.
balandžio 29 d. Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro įsakymu Nr. K-61 nuo 2022 m.
gegužės 1 d. iki 2023 m. balandžio 30 d nustatyta mėnesinės algos pastoviosios dalies dydžio
kintamoji dalis 1596. Ataskaitiniu laikotarpiu įstaigos išlaidos vadovo darbo užmokesčiui sudarė 43064
Eur, iš jų kintamoji dalis 4385 Eur.

14



3.7. Išlaidos kolegialių valdymo organų narių darbo užmokesčiui ir išmokoms su
įstaigos dalininku susijusiems asmenims

Įstaigoje kolegialių valdymo organų - Stebėtojų tarybos, Gydymo tarybos, Slaugos tarybos ir
medicinos etikos komisijos nariams bei su viešosios įstaigos dalininkų susijusiems asmenims darbo
užmokestis ir kitos išmokos ataskaitiniais 2022 metais nebuvo mokamos.

3.8. Įstaigos dalininkas, jo įnašas ir ekonominės - finansinės veiklos rezultatas

Nuo 2010 metų liepos 1 d. Viešosios įstaigos Alytaus apskrities tuberkuliozės ligoninės dalininkas
(steigėjas) yra Lietuvos Respublikos Sveikatos apsaugos ministerija. Dalininko kapitalas įstaigos
finansinėje apskaitoje sudarė 11 522 eurus. Dalininko kapitalas nepakito ir ataskaitiniais 2022 metais.

Įstaigos veiklos rezultatas yra įstaigos uždirbtas perviršis arba deficitas. Ataskaitinio laikotarpio
veiklos rezultatas ir ankstesnių laikotarpių veiklos rezultatas finansinės veiklos ataskaitoje rodomi
atskirai. Rengiant finansinę atskaitomybę, praėjusių metų veiklos rezultatas priskiriamas ankstesnių
metų veiklos rezultatui.

“ Ataskaitinio
|| Praėjusio ataskaitinio

Nuosavo kapitalo rodikliai balanse laikotarpio suma laikotarpio suma |
. a ;

2022 m.eurais 2021 m. eurais
Dalininkų kapitalas 11522 11522
Ankstesnių metų veiklos rezultatas 634903 606585
Einamųjų metų veiklos rezultatas 69267 28318

| Už Viso:
|

. 715692 | | 646425

2022 m. gruodžio 31 d. bendras finansinis rezultatas perviršis sudaro 69267 Eurtai yra 4,2 96 visų
pajamų,tame skaičiuje PSDF lėšų perviršis sudaro 58959 Eur, tai yra 3,7 70 PSDF lėšų.

3.9. Vykdomi projektai

2022 metais toliau buvo įgyvendinamas projektas „Atsparios tuberkuliozės gydymo
paslaugų kokybės ir prieinamumo gerinimas VŠĮ Alytaus apskrities tuberkuliozės
ligoninėje“.
Projekto įgyvendinimo pradžia 2016 m. liepos 25 d., pabaiga 2020 m. vasario 29 d., tačiau dėl
uždelsto ir nekokybiškai parengto UAB „Medstatyba“ Techninio projekto, 2020 m. birželio 11 d.
sustabdytos ir 2020 m. spalio 28 d. atnaujintos Statybos-rangos darbų sutarties, projekto
įgyvendinimo terminas pratęstas iki 2021 m. rugsėjo 30 d. 2021 metais gautos Valstybės biudžeto
29385 Eur lėšos nepiniginiam turtui įsigyti, pacientų mokymams 398 Eur, ES fondo lėšos
168772,43 Eur gauta pastato rekonstravimo darbams, tačiau dėl techninio ir darbo projektų
klaidų, neatliktos privalomos darbo projekto ekspertizės, Rangovo neparengtos privalomos
objekto pridavimo valstybinei komisijai dokumentacijos, projekto įgyvendinimo terminas vėl
pratęstas iki 2023 m. balandžio 30 d.

15



3.10. Baigiamosios nuostatos

+ Ligoninė 2022 metais dirbo pelningai, finansinių metų veiklos rezultatas — 69 267 Eur perviršis,
(pelnas) tai sudaro 4,2 Yo visų pajamų;

+ Sąnaudos darbo užmokesčiui ir socialiniam draudimui sudaro 63,0 90 visų sąnaudų, iš jų,
socialiniam draudimui — 1,1 Vo;

+ Bendrosios sąnaudos sudaro 97,7 94, iš jų valdymo išlaidoms sudaro 5,5 96, tame skaičiuje darbo
užmokesčiui 5,2 Yo;

2022 metais sumažėjo COVID-19 ligos pandemijos neigiama įtaka sveikatos priežiūros įstaigų
paslaugų vykdymui, pagerėjo prieinamumas pas šeimos gydytojus, specialistus, o tuo pačiu padaugėjo
pacientų ir mūsų ligoninėje. Padidėjo lovadienių skaičius ir įstaigos pajamos. Ir nors pastaraisiais
metais ženkliai kilo medicininių prekių, eksploatacinių, aptarnavimo paslaugų, medžiagų, degalų ir
kuro kainos, tačiau įstaiga ataskaitinius metus užbaigė turėdama teigiamą finansinį rezultatą. Galima
teigti, kad teisingai buvo planuojami bei racionaliai panaudojami turimi materialiniai ištekliai ir
finansiniai resursai.

Z4Direktorius Romualdas Radivonas

16


